

یک‌شنبه ۲۱دربهبشت ۱۴۰۴ ۱۳ ذی‌الحجّه ۱۴۴۶

گزارش یک

پس از چند روز درگیری شدید در مرزهای مورد مناقشه کشمیر، هند و پاکستان سرانجام به آتش‌بس تن دادنند، تصمیمی که هر چند نقش تلاش‌های دیپلماتیک خارجی را نمی‌توان در آن نادیده گرفت، اما این توافق پیش از هر چیز تحت تأثیر ترس از ورود به مرحله‌ای هولناک از درگیری اتخاذ شد. این آتش‌بس نه‌فقط پایان یک بحران محدود، بلکه نشانه‌ای دیگر از نقش بازدارنده تسلیحات هسته‌ای در روابط پر تنش دو کشور است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، در حالی که جامعه جهانی از گسترش دامنه درگیری در شبه‌قاره هند به‌شدت نگران بود، سرانجام دیروز این بحران با میانجیگری برخی بازیگران بین‌المللی خاتمه یافت. محمد اسحاق دار، وزیر خارجه پاکستان روز شنبه در پیامی اعلام کرد: پاکستان و هند با یک آتش‌بس فوری موافقت کردند. پاکستان همواره برای برقراری صلح و امنیت در این منطقه تلاش کرده است، بدون آنکه حاکمیت و تمامیت ارضی خودش را به خطر بیندازد. به گزارش اس‌کای نیوز، وزیر خارجه پاکستان تأکید کرد: توافق آتش‌بس با هند جزئی نیست، بلکه یک تفاهم کامل است. ۳۰ کشور در تلاش‌های دیپلماتیک فعال برای دستیابی به آتش‌بس با هند مشارکت دارند. وزیر خارجه پاکستان همچنین گفت که کانال‌های نظامی و خطوط تلفن ویژه بین دهللی نو، اسلام‌آباد فعال می‌شوند.

سوبرامانیا م‌جایشانکار، وزیر خارجه هند نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: هند و پاکستان امروز در مورد توقف تیراندازی و اقدام نظامی به تفاهم رسیدند. هند پیوسته موضع قاطع و سازش‌ناپذیری علیه تروریسم در تمام اشکال و مظاهر آن داشته است. این موضع همچنان ادامه خواهد داشت. هم‌زمان برخی منابع به الجزیره اعلام کردند که میان مقامات نظامی هند و پاکستان تماس تلفنی برقرار شده است. هند اعلام کرد که آتش‌بس از ساعت ۵ عصر به وقت محلی شروع می‌شود و رؤسای ستاد مشترک از تنش‌های دو کشور «دوگزینه دوباره مذاکره خواهند کرد».

در پی انتشار این خبر، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد: «پس از مذاکرات با میانجیگری ایالات متحده، خرسندم اعلام کنم که هند و پاکستان با آتش‌بس فوری و جامع موافقت کرده‌اند. من به هند

چشم‌انداز

نمایش همبستگی رهبران اروپایی

با حمایت از طرح ۳۰روزه ترامپ با حضور در کی‌ی‌ف

مسکو:اول توقف تسلیح اوکراین بعد آتش‌بس

سرنان انگلیس، فرانسه، آلمان و لهستان، یک روز بعد از رژه روز پیروزی در میدان سرخ، به نشانه وحدت با اوکراین دیروز در اوکراین نشست بر گزار کردند و ضمن ملاقات با رئیس‌جمهور اوکراین، با آن اعلام همبستگی کردند؛ نشستنی که در آن، ضمن یک تماس تلفنی با دونالد ترامپ، از طرح صلح ۳۰ روزه او حمایت شد. روس‌ها نگفته‌اند که با آتش‌بس مخالفند ولی آن را مشروط به توقف تأمین سلاح از سوی امریکا و اتحادیه اروپا به کی‌یف می‌دانند. رهبران فرانسه، آلمان، لهستان و بریتانیا دیروز به نشانه همبستگی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در ایستگاه قطار کی‌یف حاضر شدند و باو دیدار کردند. ملاقاتی که فقط یک روز بعد از مراسم رژه روز پیروزی در میدان سرخ مسکو بر گزار شد. رهبران این چهار کشور، به مناسبت هشتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم، در میدان مذاکرات صلح عادلانه و پایدار فراهم شد. در حالی شده اوکراینی، گل گذاشتند. این اولین سفر رهبران چهار کشور اروپایی به اوکراین بود. در حالی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا طرح آتش‌بس ۳۰ روزه خود را ارائه کرده و روس‌ها را تحت فشار قرار داده تا آن را قبول کنند، کی‌یر استارمر، امانوئل ماکرون، پرنودییش مرتس و دونالد توسک روز شنبه از کی‌یف با دونالد ترامپ تماس تلفنی گرفتند و از طرح صلح او حمایت کردند. این چهار رهبر اروپایی در بیانیه‌ای که منتشر کرده‌اند، گفته‌اند که ما در کنار امریکا، از روسیه می‌خواهیم که با آتش‌بس کامل و بدون قیدو شرط ۳۰ روزه موافقت کند تا فضا برای مذاکرات صلح عادلانه و پایدار فراهم شود. در حالی که بعد از ورود مجدد ترامپ به کاخ سفید، اختلافات بین اروپاییان و امریکا تشدید شده، تماس تلفنی رهبران چهار کشور با ترامپ و اعلام حمایت از طرح آتش‌بس ۳۰ روزه او اولین نشانه از نزدیک شدن مواضع دو طرف در دوره ترامپ است. آندری سبیدیبا، وزیر امور خارجه اوکراین، با انتشار تصویری از پنج مرد دور یک تلفن، در ایکس نوشت: «هر پنج رهبر تماس برپاری با ترامپ با محوریت تلاش‌های صلح داشتند.» او نوشت: اوکراین و همه متحان برای آتش‌بس کامل و بدون قید و شرط در زمین، هوا و دریا به مدت حداقل ۳۰ روز شوشنه آماده هستند، اگر روسیه موافقت کند و نظارت مؤثر تضمین شود، آتش‌بس می‌تواند به اقدامات اعتمادساز می‌تواند راه را برای مذاکرات صلح هموار کند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در مصاحبه با رسانه‌های خبری فرانسوی TF1 و LCI گفته است: «ما به دنبال مذاکرات مستقیم بین اوکراین و روسیه خواهیم بود، ما آماده کمک هستیم.» «فردیش مرتس» صدراعظم آلمان که نخستین سفر خود به کی‌یف را انجام داده، گفته که «ما پس از امروز، که در روسیه به عنوان روز پیروزی جشن گرفته می‌شود، شانس بزرگی برای آتش‌بس در اوکراین داریم.» او در یک نشست خبری با مارک روته، دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گفت: «احتمال دارد که در این آخر هفته به آتش‌بس ۳۰ روزه در اوکراین برسیم» و تأکید کرد که «توپ اکنون در زمین مسکو است.» وی افزود: «ما بالاخره از روسیه می‌خواهیم که در مسیر مذاکرات صلح واقعی قرار گیرد. اگر این اتفاق نیفتد، ما به همراه کارهای اروپایی و امریکا در افزایش فشار تحريم‌ها تردید نخواهیم کرد.» روس‌ها تاکنون طرح پیشنهادی ترامپ را قبول نکرده‌اند و خواستار یک آتش‌بس سرورزه هستند. آنها در عین حال اصرار دارند که قبل از هر گونه آتش‌بسی، اروپا و امریکا باید از سال سلاح را به اوکراین متوقف کنند. دیمیتری اسکوف، سخنگوی کرملین، اعلام کرد که روسیه به‌عنوان شرط آتش‌بس یک‌ماهه در جنگ اوکراین، توقف تأمین سلاح از سوی امریکا و اتحادیه اروپا به کی‌یف را ضروری می‌داند. اسکوف در مصاحبه‌ای با شبکه امریکایی «ای‌بی‌سی» توضیح داد که اگر غرب به ارسال سلاح به اوکراین ادامه دهد، آتش‌بس نمی‌تواند به نفع اوکراین باشد. وی افزود: «گر تأمین سلاح‌ها به اوکراین ادامه یابد، آتش‌بس تنها فرصتی برای کی‌یف خواهد بود تا نیروهای خود را تجدید کرده و عملیات‌های نظامی خود را از سر بگیرد.»

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۰۸۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۲۳۱ | ۲۳

آتش‌بس هند و پاکستان از ترس جنگ هسته‌ای



هند نیز هدف عملیات مقابله‌جویانه پاکستان قرار گرفته است. هم‌زمان، سخنگوی ارتش پاکستان نیز از حملات موشکی هند به پایگاه‌های هوایی این کشور خبر داد و گفت: «هیچ آسیبی به تأسیسات نظامی و دارایی‌های نیروی هوایی وارد نشده و پدافند هوایی پاکستان موشک‌های هند را سرنگون کرده است.»

سلاح هسته‌ای عامل بازدارنده

هرچند تلاش میانجی‌ها برای توقف درگیری بین هند و پاکستان بی‌تأثیر نبوده است اما عوامل دیگری هم در این توافق ساعاتی پس از آن انجام‌شد که پس از حملات جدید موشکی هند به پاکستان و بسته شدن حریم هوایی این کشور، منابع امنیتی پاکستان بامداد شنبه اعلام کردند: عملیات نظامی با نام «پنیاں مرصوص» با هدف فرار دادن مناطق مختلف در داخل هند آغاز شده است. به گزارش آسوشیتدپرس، منابع امنیتی پاکستان گفتند: عملیات نظامی این کشور چندین هدف را داخل هند متهد کرده است. پایگاه موشکی «براهموس»

هسته‌ای نه‌تنها باعث شده دو کشور در آخرین لحظات عقب‌نشینی کنند، بلکه نقش کلیدی در فشارهای دیپلماتیک و ملاحظات راهبردی ایفا کرده است. هند و پاکستان هر دو می‌دانند که اشتباه در محاسبه یا تصمیم‌گیری عجولانه می‌تواند به فاجعه‌ای منطقه‌ای و حتی جهانی منجر شود. تجربه شبه‌قاره نشان داده که تا امروز، همین ترس از نابودی متقابل، صلحی پایدار اما ضروری را حفظ کرده است.

بررسی تعداد تلفات دو کشور در جنگ‌های گذشته نیز نشان می‌دهد که هر چه زمان به پیش رفته است، محتاط‌تر عمل کرده‌اند. در اولین جنگ هند و پاکستان که در سال ۱۹۴۷ رخ داد، حدود هزار سرباز هندی و ۳ تا ۴ هزار سرباز پاکستانی کشته شدند. در جنگ دوم هند و پاکستان که در سال ۱۹۶۵ رخ داد، حدود ۳ تا ۴ هزار سرباز هندی و ۳ تا ۴ هزار سرباز پاکستانی کشته شدند. در جنگ سوم در ۱۹۷۱، حدود ۳ تا ۴ هزار سرباز هندی و ۹ تا ۱۲ هزار سرباز پاکستانی کشته شدند. در



جنگ کارگیل در ۱۹۹۹ که اولین درگیری دو کشور پس از دستیابی به سلاح هسته‌ای بود، حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ سرباز هندی و ۴۰۰ تا ۵۰۰ سرباز پاکستانی کشته شدند. در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ نیز درگیری‌هایی بین دو کشور انجام‌شد که نسبت به‌اندوار قبلی تلفات کمتری در پی داشت. درگیری‌های اخیر هم به لحاظ زمانی کوتاه‌تر از تنش‌های قبلی بود، و هم تلفات انسانی زیادی نداشت. این مسئله نشان می‌دهد که دور قیب هسته‌ای در هر گونه اقدام محتاطانه عمل می‌کنند و اجازه نمی‌دهند تنش‌ها به‌بیش از حد فراتر رود و از دید کارشناسان تنش‌ها در سطح محدود باقی خواهد ماند و به جنگ اتمی ختم نمی‌شود.

دن اسمیت، مدیر مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم در این باره به الجزیره گفت: «حماقانه خواهد بود که هر یک از طرفین به دیگری حمله هسته‌ای کند، احتمال استفاده از سلاح‌های هسته‌ای بسیار کم است، اما این بدان معنا نیست که غیرممکن است.» اینهام استراتژیک هسته‌ای بین دو کشور هم یکی از دلایلی است که سبب می‌شود از هر گونه اقدام برای کشیده شدن به سمت تقابل هسته‌ای جلوگیری شود. لورا سلمان، کارشناس نظامی در تفسیری برای مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم تأکید کرد: «عدم آگاهی از خطوط قرمز دشمن می‌تواند منجر به عبور ناخوسته از خطون بیند شود، اما همچنین می‌تواند مانع از انجام اقداماتی شود که ممکن است باعث واکنش هسته‌ای شود.»

با وجود اعلام آتش‌بس، سطح اعتماد متقابل میان دهللی نو و اسلام‌آباد بسیار پایین است. این وضعیت، آتش‌بس را به توافقی شکننده و موقتی تبدیل کرده که در نبود گفت‌وگوهای پایدار، هر لحظه ممکن است شکسته شود. همان‌طور که آتش‌بس پس از درگیری‌های خونین دهه‌های گذشته تاکنون پایدار نمانده، این بار هم زخم کهنه تنش‌ها ممکن است در آینده سر باز زند. بنابر این، تا زمانی که مناقشه کشمیر حل‌وفصل نشود، هر آتش‌بس جدیدی صرفاً یک مکث تاکتیکی بر زمینهای پر تنش خواهد بود. برای اجتناب از تکرار سنار بوهای مشابه، لازم است دو کشور گام‌هایی بلندتر و شجاعانه‌تر به سمت گفت‌وگوی سیاسی، اعتمادسازی متقابل و مهار بحران بردارند.

داده است. روزنامه امریکایی ال‌ااستریت ژورنال با اشاره به اینکه ویتکاف به ایران پیشنهاد کرده است که در ازای لغو تحریم‌ها، برنامه خود را برچسند و اورانیوم غنی‌شده را از امریکا خریداری کند، نوشت: «موضع دولت ترامپ درباره برنامه هسته‌ای ایران متزلزل بوده و به گفته مقامات دولت، موجب بحث‌های داخلی قابل توجهی شده است.» دنیس سیترونیوچ، رئیس سلیاق میز ایران در سازمان اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی معتقد است: «دور بعدی مذاکرات ایران و امریکا در عمان، دوری بسیار مهم خواهد بود. اگر ویتکاف بر برنامه هسته‌ای ایران با طوف می‌توانند به یک توافق موقت برسند که در آن ایران به غنی‌سازی ادامه دهد، در حالی که به‌صورت رسمی اعلام کند هدف نهایی مذاکرات، برچیدن کامل برنامه هسته‌ای است.» وی گفت: «بااین حال، به‌وضوح داریم به لحظه حساس مذاکرات نزدیک می‌شویم. ایالات متحده نمی‌تواند این دو گزینه را برای همیشه هم‌زمان حفظ کند. در نهایت باید انتخاب کند؛ یا برچیدن، یا محدودسازی.»

حضور تیم کارشناسان ایرانی موضوع حضور کارشناسان در مذاکرات امروز، یکی دیگر از حاشیه‌سازی‌های امریکایی‌هاست. شبکه خبری سی‌سی‌ان گزارشی منتشر کرد

با این مضمون که مذاکرات روز یک‌شنبه راد در پیش‌خواهیم گرفت. «علاوه بر اینها، رجز خوانی ویتکاف دارای ادعاهای تکراری است.» در آینده نزدیک، قصد داریم بر ایران فشار بیشتری وارد کنیم تا از حمایت مالی و تسلیحاتی گروه‌های نظیر حماس، حزب‌الله و انصارالله یمن دست بردار. همچنین احتمال دارد مذاکرات به‌تدریج به حوزه‌های فرهنگی و اقتصادی نیز گسترش یابد.»

همگان پاسخ ایران را می‌دانند

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران که انتظار می‌رود امروز با ویتکاف دیدار کند، پیش‌تر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایران حق کامل دارد که چرخه کامل سوخت هسته‌ای راد اختیار داشته باشد.» این رویکرد ویتکاف، مذاکرات هسته‌ای غیرمستقیم به‌عنوان یک شورش با ایران را در نقطه‌ای تعیین‌کننده قرار

نماینده لبنان: گر ه‌د ن عقب‌نشینی اسرائیل به سلاح حزب‌الله توهمی بیش نیست

عضو فراکسیون توسعه و آزادی در پارلمان لبنان ضمن انتقاد از خواست‌ها برای خلع سلاح حزب‌الله و مرتبط کردن آن با عقب‌نشینی نظامیان رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان به پروژه توسعه‌طلبانه تل آویو اشاره کرد. به گزارش‌النشر، «قاسم‌هاشم» با اشاره به فرود اولین هواپیمای امراتیی در فرودگاه بین‌المللی بیروت، آن را عاملی مثبت و در راستای نقش حمایتی از لبنان در همه زمینه‌ها برای خارج کردن این کشور از توتل بحران‌ها و مصلاب دانست. وی ضمن استقبال از حمایت کشورهای عربی به‌ویژه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از لبنان، آن را ره بهبود اوضاع لبنان مفید و مؤثر دانست. این نماینده پارلمان لبنان گفت: بازگشت برادران ما به لبنان یکی از مهم‌ترین عواملی است که به دیپلماسی لبنان در آزادسازی جنوب از اشغال اسرائیل کمک می‌کند، به‌ویژه که لبنان یک عضو رندیده عربی است و اعضای دیگر باید به آن کمک کنند.

سنگاره

حنیف غفاری

نابلیون قلابی در کاخ الیزه

رئیس‌جمهور فرانسه طی هفته‌های اخیر تلاش کرده بیشتر در قبال تحولات جاری در حوزه روابط بین‌الملل اظهار نظر کند؛ از طرح دودولتی در منطقه غرب آسیا، حمایت از حکومت جولانی در قبال تسخیر نرم و غیررسمی خاک و فرهنگ سوریه، تأکید بر لزوم محدودسازی توان موشکی ایران و اصرار بر ادامه جنگ اوکراین! این بیش‌فعالی درست در حالی رقم می‌خورد که محبوبیت امانوئل ماکرون در کشورش طی دو سالال اخیر به ندرت به بالای ۳۰ درصدافزایش پیدا کرده و حتی بقای حداقلی دولت‌وی نیز در لابی‌گری‌های خاص کاخ الیزه با نمانندگان

جنبه‌ها راست‌افراطی (به‌خبری گوین) صورت‌گرفت. صورت مسئله گویاست: ماکرون درصدد ارائه آدرس‌های ناشیانه در اثبات قدرت پاریس در نظام بین‌الملل است! توهم بنابر تیسیم در ذهن رئیس‌جمهور فرانسه به اندازه‌ای پررنگ بوده که وی را از توجه به واقعیتی تحت عنوان سقوط آزاد اوکراین! این بیش‌فعالی در دست در بین‌الملل بازداشته است! همگان به یاد دارند که رئیس‌جمهور کنونی فرانسه از سال ۲۰۱۷ میلادی تاکنون بارها تلاش کرده خود را در قامت یک قهرمان یل‌بالر قیپ در اتحادیه اروپا و حوزه ویرو نشان دهد اما هر بار، واقعیات میدان جایی برای تحقق فانتزی‌های ذهنی ماکرون‌ها ننگ‌ناشته است. اخیراً امانوئل ماکرون با ابومحمد جولانی سر کرده هیئت تحریر‌الاشام در کاخ الیزه ملاقات کرد. رئیس‌جمهور فرانسه در مارس گذشته دعوت خود را از جولانی به تشکیل یک دولت فرابگیر در سوریه و تضمین امنیت در این کشور مشروط ساخت؛ ابه‌تر است ماکرون به این سؤال مهم پاسخ دهد که اکنون دقیقاً کدام یکی از این گزاره‌ها در دمشق تحقق یافته است؟! آیا سرکوب علویان توسط هیئت تحریر‌الاشام واقعا متوقف شده است؟! یا گروه‌های مخالف هیئت تحریر‌الاشام واقعا قدرت تنفس حداقلی در فضای سیاسی – اجتماعی سوریه را دارند؟! واقعیت امر این است که فرانسه در طول بیش از یک دهه‌اخیر، در کسوت یکی از اصلی‌ترین حامیان تروریسم تکفیری در منطقه غرب آسیا خصوصاً سوریه و عراق ایفای نقش کرده است. حمایت دستگاه اطلاعات خارجی فرانسه از تروریست‌های داعش، بارها در جریان حضور این گروه متوحش تروریستی در حوزه شامات به اثبات رسید. پاریس در محاسبات غیررسمی و ناآنوشته خود، کم‌کان سوریه و لبنان را دو مستعمره خود تلقی می‌کند، بدون آنکه نسبت‌به تغییرات بنیادین و اجتناب‌ناپذیری در نظم مناسبات اجتماعی و فکری این دو کشور رخ داده، آگاه باشد. در حال حاضر نیز مداخله‌گرایی فرانسوی‌ها در امور داخلی سوریه، قطعاً‌نه با هدف ایجاد یک دولت واقعی یا مبارزه با تروریسم، بلکه با هدف تبدیل حوزه شامات به جولانگاه پاریس در غرب آسیا صورت گرفته است.

بدون شک استراتژی ترسیم‌شده از سوی فرانسوی‌ها بار دیگر محکوم به شکست است. اگرچه ماکرون هنوز موقعیت و جایگاه خود را به منایه سیاستمداری شکست‌خورده با دولتی حداقلی در فرانسه باور نکرده است، اما قطعاً حوادث و کلان‌روندهای گذشته، جاری و آتی در حوزه روابط بین‌الملل (خصوصاً در منطقه غرب آسیا) این واقعیت را در نهایت به ذهن وی نیز تحمیل خواهد کرد. البته در آن زمان، دیگر راهی برای بازگشت رئیس‌جمهور فرانسه از مسیر خط‌ناکی که در پیش گرفته وجود ندارد و او باید با هزینه‌های هنگفت توهم‌پردازی‌های خود مواجه شود.

زخمی شدن ۹ نظامی صهیونیست در عملیات شجاعیه غزه

حماس دیروز با متفجر کردن یک بمب در منطقه الشجاعیه در شهر غزه واقع در شمال نوار غزه، نظامیان رژیم صهیونیستی را واغافلگیر کرد، عملیاتی که در آن ۹ نظامی اسرائیلی از جمله دو افسر ارشد آن زخمی شدند. سحرگاه دیروز که «حادثه امنیتی» سخت در محله الشجاعیه در شمال غزه برای سربازان اسرائیلی اتفاق افتاد که منجر به زخمی شدن ۹ نظامی اسرائیلی شدو در پی آن، بالگردهای نظامی اسرائیل زخمی‌شده‌های آن را به بیمارستان لئو شومویر در مرکز اراضی اشغالی انتقال دادند. ارتش صهیونیستی ضمن تأیید این حمله گفت که دو نفر از این زخمی‌ها افسران ارشد هستند که یکی از آنها فرمانده گردان ۶۳۱۰ و دیگری معاون فرمانده گردان ۲۵۲ است. هر چند مقام‌های اسرائیلی جزئیاتی از این عملیات فلسطینیان منتشر نکرده‌اند ولی برخی منابع غیر رسمی رژیم صهیونیستی می‌گویند که یک خودروی نظامی با یک موشک ضد تانک هدف قرار گرفت و است و ارتش رژیم صهیونیستی نیز بالگردهایی را به محله الشجاعیه اعزام کرده است. این عملیات در حالی انجام‌شد که شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرده که ارتش این رژیم ۲۵ درصد از اراضی نوار غزه را تحت سیطره خود در آورده است و قصد دارد محله شجاعیه شهر غزه را به طور کامل تخریب کند تا جلوی بازگشت ساکنان این منطقه را بگیرد. ارتش اسرائیل روز جمعه نیز کشته شدن دو نظامی خود در جریان درگیری‌ها در محله «الجینه» واقع در جنوب نوار غزه را تأیید کرد. هم‌زمان منابع مطلع امنیتی نظامی رژیم صهیونیستی از رسوایی جدید ارتش این رژیم در به جا گذاشتن مواد منفجره به ازرش ده‌ها میلیون دلار در نوار غزه خبر داده‌اند که نیروهای حماس آنها را به غنیمت برده‌اند. روزنامه صهیونیستی «مارکر» به نقل از یک ژنرال ارتش اسرائیل با اشاره به عمل نکردن بسیاری از بمب‌های اسرائیلی در غزه گزار ش داد: شرایطی که ما را به اینجا رسانده است، قابل جنبش حماس آن را تحت کنترل خود گرفته و برای اینجا رسانده است، اما در این منطقه سه ماه است که تحت محاصره رژیم صهیونیستی قرار دارد. به گزارش ایسنا، دفتر سازمان ملل در امور انسانی اعلام کرد غزه برای سوسیم ماه متوالی تحت محاصره قرار دارد. مردم در غزه در حال مرگ هستند و سازمان ملل برای تشدید کمک‌ها به محض لغو محاصره آماده است. این نهاد اعلام کرد ۷۰ درصد از ساکنان غزه در مناطق نظامی به سر می‌برند یا در معرض دستورات تخلیه قرار دارند یا اینکه هم در مناطق نظامی حضور دارند و در عین حال تهدید به تخلیه نیز می‌شوند. «بنیامر بن‌گویر»، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی ضمن اعلام مخالفت شدید خود با ارسال هر گونه کمک به نوار غزه در اظهاراتی افراطی گفت: «این کمک‌ها فاجعه‌بار و در راستای منافع حماس است، حتی طبق کنوانسیون‌های زنو، شما مجاز به ارسال کمک‌به طرف‌هایی نیستید که ممکن است بعداً از آن علیه شما استفاده کنند.» کمیته ویژه سازمان ملل برای تحقیق درباره اقدامات ضد حقوق بشری رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و عرب‌های ساکن اراضی اشغالی فلسطین، در گزارشی نسبت به وقوع «تکیت دیگر» مشابه کوچاندن اجباری فلسطینیان در سال ۱۹۴۸، به دلیل «رنج غیرقابل تصور» ناشی از اقدامات رژیم صهیونیستی، هشدار داد بر اساس نوشته روزنامه القدس العربی، این کمیته وابسته به سازمان ملل در ادامه اعلام کرد، رژیم صهیونیستی همچنان در دو رنج خراب‌تصور را علیه مردمی که تحت اشغال هستند، تحمیل می‌کند و به این اقدامات خود ادامه می‌دهد و در عین حال به سرعت به روند جاه‌طلبی‌های استعمار گرایانه خود در مصادره اراضی فلسطینی ادامه می‌دهد.